ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 896/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
medidas  urgentes  sejam  tomadas  a  fim  de  que  não  falte  mais  medicamentos  e  outros
materiais  para a realização de curativos nas Unidades de Pronto Atendimento de Itajaí,
bem como, nas Unidades Básicas de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão a junto este gabinete.
Ocorre que no dia 16 de março recebemos pedido de ajuda, pois havia falta dos seguintes
materiais  e  medicamentos  e  haviam  pacientes  aguardando  atendimento,  sendo  os
materiais  faltantes  Agulha  30x0,8  -  Agulha  40x1,3  -  Álcool  -  Atadura  8cm -  Detergente
multienzimático Caráter 20 - Equipo bomba de infusão samtronic - Equipo fotossensível -
Fralda XG - Fita de HGT - Luva estéril 6.0 - Luva nutrílica P e M - Micropore 5x4,5 - Pilha de
2012 - Pilha ""C"" - Propé Soro Ringer todos - Papel crepado 50x50 Tampão ocular Scalp
21,   e  os medicamentos:  Dimenidrato IM -  Ibuprofeno (todos)  -  Prednisolona suspensão
Sulfametazol + trimetropina comprimido.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MARÇO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos